
ODPOLEDNÍ PROCHÁZKA LESEM NA CIBULCE – 9. listopadu 
 

DOPRAVA: MHD – sraz na Smíchově na tram zastávce „Poštovka“ 

DÉLKA TRASY: cca 6 km 

NÁROČNOST: svažitý terén – hůlky se hodí 

 

Na vycházku se nás sešlo dvacet. Prošli jsme 
se částí lesa upraveného v okolí usedlosti 
Cibulka do podoby lesoparku. K úpravě lesa 
na park došlo již v 19. století. Součástí parku 
bylo množství soch a staveb z nichž se většina 
dochovala do dnešní doby. Naše procházka 
začala u sochy sv. Jana Nepomuckého 
(nedaleko od tramvajové zastávky), od které 
jsme vyšli přírodním schodištěm k Čínskému 
pavilonu, kde se nám otevřel pohled na 

usedlost Cibulku a ovocný sad na svahu. 
Pokračovali jsme po zpevněných cestách, 
roubených starými duby, až k soše Jupitera, 
zastavili jsme se u chráněného dubu 
mimořádné velikosti, o kousek dál jsme minuli 
romantickou Poustevnu. Po lesní pěšině jsme 
sešli k Dianinu jezírku, nad kterým jsme si 
prohlédli její sochu. Od jezírka jsme vystoupali 
pár metrů k umělé zřícenině s rozhlednou, na 
kterou je možné po úzkém cihlovém schodišti 
vystoupat a rozhlédnout se po okolí. 

Poté jsme postupně vystoupali k vrcholu 
stráně, kde část účastníku pokračovala na 
planinu Vidoule a pěšinou jdoucí v souběhu 
se žlutou TZ, po které se vydala druhá 
skupina. Obě skupiny došly k nádražní 
zastávce Stodůlky, kde se setkaly. Poslední 
kilometr chůze po asfaltové cestě nás zavedl 
na začátek naší trasy u stanice tramvaje. 
Hodně účastníků bylo v této zelené části Prahy 
poprvé. Myslím, že se vycházka stala inspirací 
pro další návštěvy. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Cibulka_(Ko%C5%A1%C3%AD%C5%99e)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Cibulka_(Ko%C5%A1%C3%AD%C5%99e)

